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راه اندازی درگاه شکایت از قضات در سایت دادستانی 
آملی لاریجانی: قوه قضاییه رو به تکامل است 

تجدید  مراسم  در  که  قضا  دستگاه  رئیس 
میثاق با امام راحل )ره( سخنرانی می کرد، 
گفت: نظام قضایی رو به تکامل است و گرچه 
با افت و خیز هایی مواجه بوده، ولی مسیرش 
مسیر تکامل بوده و امیدواریم بتوانند اهداف 
بلندی را که امام)ره( ترسیم کرده، به فعلیت 
ــزارش ایسنا آیــت ا... آملی  برسانند. به گ
لاریجانی در مرقد امــام راحــل )ره( افــزود: 
ــروز ما با مجموعه ای به نام قــوه قضاییه  ام
مواجه هستیم که به لحاظ قوانینی که در حال 
اجراست نسبت به قبل پیشرفته تر بوده و قابل 
مقایسه نیست و در عین حال کاستی هایی 
ــم که امیدواریم  مثل اطاله دادرســـی داری
برطرف شود.آیت ا... آملی لاریجانی اوایل 
این هفته با تاکید بر این که اکثریت قضات 
پاکدست، مستقل، شجاع و متدین هستند، 
برخورد با معدود قضات متخلف ایــن قوه 

ــدف حفظ حــرمــت نــیــروهــای سالم  را بــا ه
این مجموعه توصیف کرده بود. رئیس قوه 
قضاییه همچنین از انتشار نام و تصویر قضات 
بود.همزمان دادستان  متخلف خبر داده 
کل کشور در پاسخ به سوالی درباره نظارت 
بر عملکرد دادستان ها گفت: »مــا دو نوع 
نظارت بر عملکرد دادسراها و دادستان های 
کشور داریم و به تازگی نیز درگاهی در سایت 
دادستانی کل کشور راه اندازی شده که تمام 
مردم می توانند شکایت ها و اعتراضات خود 
از قضات و دادستان ها را با ذکر مشخصات 

کاملشان اعلام کنند.« 
سامانه مورد اشــاره دادستان کل کشور در 
سایت دادستانی موجود است. اگر به نشانی
 dadsetani.ir/?page=report_eteraz
مراجعه کنید، صفحه ای برای شما گشوده 
می شود که می توانید پس از درج اطلاعات 

شخصی چون کد ملی و نام، شماره همراه و 
رایانامه )ایمیل( خود در آن و گزارش شکایت 
از دادســتــان یا قاضی مربوط را در آن ثبت 
کنید. ایــن سخن دادســتــان کل کشور، به 

معنای ایجاد یک سازوکار جدید در نظارت بر 
رفتار قضات است؛ چرا که هم اکنون شاکیان 
از عملکرد قضات و دادستان ها باید به قانون 
نظارت بر رفتار قضات استناد کنند؛ اما ایجاد 
این درگاه  اینترنتی می تواند به بازرسان قوه 
قضاییه اطلاعات کامل تری بــرای نظارت 
بدهد. پیشتر مقامات قضایی کشورمان از 
نظارت های نامحسوس بر کارکنان دستگاه 
قضا خبر داده بودند. امری که مورد مطالبه 
رهبر انقلاب هم قرار گرفته بود. روند بررسی 
تخلفات قضایی براساس گزارش های منتشر 
شده در ماه ها و سال های اخیر، با جدیت 
بیشتری پیگیری و رسانه ای شده است. رئیس 
قوه قضاییه در دیداری که آذر ماه با جمعی از 
نمایندگان تشکل های دانشجویی داشت، 
به این موضوع اشاره کرده و از »نظارت های 
پنهانی« در قوه قضاییه و کاهش تخلفات به 

واسطه این سیستم های نظارتی خبر داده 
بــود. سخنگوی قوه قضاییه هم در نشست 
خبری دی ماه خود از دستگیری 8 وکیل، سه 
قاضی و تعدادی از کارمندان و کارشناسان 
ــاه امسال خبر داده بود.  متخلف در آذرمـ
پیش از ایــن نیز مرکز حفاظت و اطلاعات 
قوه قضاییه از پیگیری های این مرکز برای 
مقابله با تخلفات قضایی گزارش داده بود در 
سال گذشته 78 قاضی تعلیق شدند که این 
تعداد درمقایسه با سال پیش از آن 20 درصد 
افزایش داشته است. این گزارش همچنین از 
دریافت 27 هزار و 920 گزارش و برخورد با 
178 وکیل، 64 کارشناس و 103 کارچاق 
کن خبر داده بــود. نجات  ا... ابراهیمیان 
معاون سابق دادســرای انتظامی قضات هم 
در نشستی ثبت پنج هزار و 900 شکایت از 

قضات در سال 94 را اعلام کرده بود.

سیاست 4
باشگاه خبرنگاران -امیرسرلشــکر موســوی فرمانده کل ارتش گفت: فرماندهان مطلوب باید در فضای مجازی و حقیقی، توانایی فرماندهی 
یگان های منعطف را داشته باشند.امیر سرلشکر موسوی با بیان این که رهبری معظم انقلاب در بین همه نظریه پردازان نظامی صاحب تفکر و ایده 

هستند، افزود: در دنیای آینده و فضای مجازی که جنگ پر شدتی در برابر فضای حقیقی خواهد داشت، یگان های منعطف جوابگو خواهند بود.

فرمانده ارتش: فرماندهان مطلوب باید در فضای مجازی 
و حقیقی، توانایی فرماندهی داشته باشند 
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...چهره ها و گفته ها

...خارج از دستور
 محمد اکبری

شوخی لاریجانی با کلید روحانی  

جهانبخش محبی نیا نماینده میاندوآب که به نحوه مدیریت 
جلسه توسط لاریجانی انتقاد داشــت خطاب به رئیس 
مجلس گفت که  از شما عاجزانه و ملتمسانه استدعا دارم 
که کلید »وارد است« را در هیئت رئیسه و مغز مبارک روشن 
کنید که موجب خنده نمایندگان مجلس شد. لاریجانی 
پس از آن که محبی نیا از وی با تعابیری  خاص درخواست 
کرد تا  کلید موافقت هیئت رئیسه را روشن کند تا موجب 
آرامش نمایندگان باشد، با خنده گفت: ما از خدایمان 
است که شما آرام باشید، اما "کلید" دست من نیست، 
ــاره کلید  دست رئیس جمهور اســت! من هیچ وقت درب

صحبتی نکرده ام.

تقدیر نمایندگان مجلس از ارتش

243  نماینده مجلس با صدور بیانیه ای از ارتش جمهوری 
اسلامی ایران به دلیل برگزاری رزمایش محمد رسوال ا... 
)ص( قدردانی کردند. در متن این نامه  آمده است: »ملت 
ایران قدرشناس زحمت های فرزندان خود در نیروهای 
مسلح هستند و توفیق فرزندان خود را در ارتش در فراهم 
نمودن امنیت مرزهای گسترده میهن عزیز زمینه ساز 
پیشرفت جامعه، وفاق، عدالت، سرافرازی و عزت دنیا و 

آخرت می دانند.«  

اعلام وصول سوال از 2 وزیر 

پیش از پایان جلسه علنی مجلس ســوال علی مطهری 
نماینده تهران در مجلس از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
دربــاره استفاده از واژه هــای بیگانه اعــلام وصــول شد. 
همچنین سوال حبیب ا...  ده مرده نماینده زابل در مجلس 
درباره حقابه ایران از رودخانه هیرمند در افغنستان نیز 

اعلام وصول شد. 

...گزارش
خودزنی کانال معاند برای جلب توجه ! 

روز گذشته ادمین های کانال تلگرامی معاند آمدنیوز با 
انتشار پست هایی متضاد و دوگانه دست به افشای برخی 

اسناد علیه مؤسس این کانال زدند. 
آن ها با انتشار فایل های صوتی با صــدای روح ا... زم  و 
تصویری از صفحه تحریریه و در کنار آن پستی با امضای 
زم مبنی بر دروغ پراکنی علیه وی توسط سردبیران این 
کانال با هدف تخریب او، طرح تازه ای از فریب کاربران را 

برنامه ریزی کردند. 

یک تحلیل درباره  احتمال هک جعلی  آمدنیوز	 
باشگاه خبرنگاران در تحلیلی در این باره نوشت: با توجه به 
پیشینه آمدنیوز و افشاگری های ندا امین نویسنده و همکار 
روزنامه تایمزاسرائیل درباره سابقه ادمین این کانال در  
هک جعلی آن به دست خود، گمانه زنی ها حاکی از آن 
است که این افشاگری ها، تبلیغی در راستای توجیه وجهه 

آمدنیوز پس از ناکامی های اخیرش است. 
انتشار دو پست مخالف توسط ادمین ها باتوجه به دسترسی 
و امکان حذف هرکدام، این سوال را برای کاربران ایجاد 
می کند که چرا هیچ کس پست مخالف را حذف نمی کند. 
چرا روح ا... زم با وجود آن که امکان حذف  فایل های صوتی 
خود را دارد این کار را نمی کند و همین طور ادمین دیگری 
که این اسناد ضد زم را در صفحه باقی گذاشته است. با 
استناد به گفته های ندا امین و نمایش مضحک سردبیران 
و ادمین های این کانال در تخریب یکدیگر، امکان تبلیغی 
بودن این اقدام برای کسب جایگاه از دست رفته قوی تر 

می شود.

افشاگری سایت آمریکایی درباره قرارداد 231هزار 	 
دلاری مسیح علی نژاد 

در همین حال روزگذشته همچنین فارس نیز گزارش 
داد اسناد موجود در وب سایتی که به انتشار اطلاعات 
درباره دولت آمریکا  اختصاص دارد حاکی است »مسیح 
ــرارداد به  علی نژاد«، فعال رسانه ای ضدانقلاب چند ق
ارزش بیش از 231 هزار دلار با دولت آمریکا منعقد کرده 

است. 
www. ــت ــای ــده در س مــطــابــق اطـــلاعـــات منتشر شـ
insidegov.com مسیح علی نژاد بین سال های 2015 تا 
2018 سه قرارداد با »شورای مدیران خبررسانی« )مشهور 
به »BBG«( وابسته به دولــت آمریکا منعقد کــرده است. 
شورای مدیران خبررسانی )BBG(، سازمانی مشتمل بر 
تمامی آژانس های خبری دولت آمریکاست که »صدای 
آمریکا«، »رادیو فردا«، »رادیو اروپای آزاد/رادیو آزادی« زیر 
نظر آن فعالیت می کنند. این سه سند قراردادهایی هستند 
که بین »شورای مدیران خبررسانی« به عنوان کارفرما و 

»مسیح علی نژاد« به عنوان کارپذیر منعقد شده است. 
برخی از تحلیل گــران، فعالیت های مسیح علی نژاد در 
فضای مجازی بــرای تحریک زنــان به شکستن قوانین 
جمهوری اسلامی ایران را در راستای برنامه ریزی های 
دولت آمریکا برای اجرای براندازی نرم در ایران می دانند.

...گفت وگو
نایب رئیس کمیسیون قضایی در گفت وگو با 

خراسان: 

نمایندگان از زندان های فارس، همدان، 
خوزستان و کرمانشاه بازید می کنند 

انوار- نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با بیان 
این که گزارشی از بازدید اوین به رئیس مجلس ارائه خواهد 
شد گفت: با تصمیمی که گرفته شده، در آینده نمایندگان 
از زندان های استان فارس، همدان، خوزستان و کرمانشاه 
بازدید خواهند کرد.محمد کاظمی نماینده مردم ملایر در 
گفت و گو با خراسان با اشاره به بازدید 11 نماینده  مجلس 
اززندان اوین که روز سه شنبه گذشته انجام گرفت و با بیان 
این که گزارش تهیه شده از این بازدید به رئیس مجلس ارائه 
خواهد شد، تأکید کرد: البته درباره قرائت آن درمجلس هنوز 
تصمیمی اعلام نشده است. محمد کاظمی با اشاره به این 
که هدف نمایندگان از این اقدام بررسی وضعیت نگهداری 
بازداشتی های حوادث اخیر و تهیه گزارش خودکشی سینا 
قنبری بود گفت: رئیس سازمان زندان ها گزارش مبسوطی 
از وضعیت زندانیان وچگونگی این حادثه ارائه کرد و ما از 
محل اقدام به خودکشی سینا قنبری هم بازدید کردیم.وی با 
اشاره به این که اکثر بازداشتی های اخیر مرخص شده بودند، 
اما تعداد اندک باقی مانده هم فضای نگهداری شان مناسب 
بود و گلایه ای هم  از وضعیت خود نداشتند، افزود: تا حدی با 
افراد بازداشت شده گفت وگوی نیمه خصوصی انجام شد. در 
این بازدید دادیار ناظر بر زندان هم حضور داشت و ضمن پاسخ 
به سوال نمایندگان درباره پرونده ها توضیحات لازم را می 
داد.نماینده مردم ملایر درباره نحوه ادامه پیگیری ها از سوی 
مجلس گفت: با توجه به این که هنوز در برخی استان ها تعداد 
قابل توجهی دربازداشت هستند، در جلسه اعضای بازدید 
کننده مقرر شد درآینده باهماهنگی قوه قضاییه و مسئولان 
مربوط بازدیدها از مراکز نگهداری آن ها انجام بگیرد. به گفته 
این نماینده احتمالًا بازدیدها از زندان هایی در استان های 

همدان، خوزستان ، فارس و کرمانشاه ادامه خواهد یافت.

بازپرس خودکشی قنبری را با دقت بیشتری رسیدگی 	 
کند

وی تاکید کرد: به طور قانونی بازداشت شده ها  پس از 
روند اولیه و مشخص شدن حکم نهایی، نباید در جایی به 
غیر از زندان های زیر نظر سازمان زندان ها زندانی شوند. 
محمد کاظمی درباره خودکشی سینا قنبری اضافه کرد : 
تقاضای ما این است که بازپرس با دقت بیشتری موضوع 
را بررسی کند چون موضوع حق الناس است؛ البته این 
پرونده در یکی از شعب بازپرسی دادسرای تهران در حال 
رسیدگی است. در همین زمینه اللهیار ملکشاهی رئیس 
کمیسیون حقوقی و قضایی در گفت وگو با فارس تاکید 
کرد: بر اساس گزارش ارائه شده، کلا 55 نفر از زندانیان 
اعتراضات اخیر در بازداشت هستند که از این تعداد 2 نفر 

خانم هستند که یکی از آن ها در تهران است.  
وی افزود: براساس آمار ارائه شده در ابتدای اغتشاشات، 
4534 نفر در سراسر کشور بازداشت شدند که این تعداد 

امروز به 438 نفر تقلیل یافته است.

سعیدی: بازداشتی های باقی مانده توانایی تامین 	 
وثیقه یا معرفی کفیل نداشتند

همچنین فاطمه سعیدی درگفت وگو با »امتداد« اعلام 
کرد: باتوجه به آن که به گفته مسئولان زندان اوین، هیچ 
زنی در میان بازداشت شدگان فعلی وجود نــدارد، از بند 
نسوان بازدید نکردیم. با این حــال، از بندهای 209 و 
بخش هایی دیگر از زندان مردان بازدید کردیم. البته یک 
خانم هم هنوز در بازداشت است که با ایشان نیز صحبت 
کردیم. برای آن ها نیز قرار تامین به جز بازداشت صادر 
شده است؛ اما به دلیل مشکلات مالی هنوز نتوانسته اند 
تودیع کنند. از سوی دیگر اصغر جهانگیر رئیس سازمان 
زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور با اشاره به بازدید 
11نماینده مجلس از چند بخش اوین، گفت: نمایندگان 
همچنین از محل خودکشی یکی از بازداشتی ها که از 
کیسه زباله به عنوان طناب استفاده کرده بود، دیدن کردند.

رئیس منطقه سیبه عراق خواستار 
ایجاد گذرگاه مرزی با ایران شد

 ایسنا - رئیس منطقه سیبه عراق 
واقع در جنوب بصره خواستار 
ایجاد گذرگاه مرزی با ایران شد و 
با اشاره به این که »مسافت میان منطقه سیبه با 
آبادان 5 دقیقه است و تنها اروند رود میان آن ها 
قرار دارد«، افزود: ما با تمام ادارات و سازمان 

 های مربوط در بصره و بغداد گفت وگو کردیم.

عملیات مشترک موشک های 
پدافندی ارتش و سپاه

 تسنیم  - چندی پیش رزمایش 
مشترک پدافند هوایی ولایت با 
همکاری قرارگاه پدافند هوایی 
خاتم الانبیای ارتش و نیروی هوافضای سپاه 
در مناطق پدافندی مرکز، شرق و شمال شرق 
کشور با هدف آمادگی دفاع هوایی و پاسخ به 

تحرکات تروریستی باموفقیت برگزار شد.

تجهیز بالگردهای سپاه به دوربین 
دید در شب

 تسنیم – با تلاش متخصصان 
ــع دفـــاعـــی جــمــهــوری  ــای ــن ص
اسلامی ایران بالگردهای سپاه 
به دوربین دید در شب مجهز می شوند و از این 
پس، می توانند در شب نیز پرواز کنند و علاوه 
بر پشتیبانی از نیروهای عملیاتی،  به اجرای 

آتش موثر علیه مواضع دشمن بپردازند.

رئیس جمهور امروز به کرمان سفر 
می کند

 ایرنا - رئیس جمهور امــروز 
) پنج شنبه( به منظور دیدار با 
ــرح به  ــردم و افتتاح چند ط م
اســتــان کــرمــان سفر مــی کــنــد.تــعــدادی از 
وزیران، دکتر روحانی را همراهی می کنند.

این سفر با ورود رئیس جمهور به فرودگاه 
سیرجان آغاز می شود .

تکذیب ادعای زیباکلام مبنی بر 
لغو سخنرانی در لرستان

خجسته پورمعاون  ایسنا-   
سیاسی و امنیتی استانداری 
لرستان ادعای زیباکلام مبنی بر 
لغو سخنرانی وی توسط شورای تامین استان را 
رد کرد و گفت: با مکاتبات صــورت گرفته با 
فرماندهی نیروی انتظامی، هیچ منع قانونی 

برای سخنرانی دکتر زیباکلام وجود نداشت.

...درحاشیه

در آستانه دهه فجر صورت گرفت 

ادای احترام رهبر معظم انقلاب به مقام شامخ امام)ره( و شهیدان 
در آستانه دهه  فجر و سالروز ورود شکوهمند امام خمینی)ره(  به ایران اسلامی، 
حضرت آیــت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین ساعات صبح 
روزگذشته )چهارشنبه( در مرقد مطهر امام راحل حضور یافتند و با اقامه نماز و 

قرائت فاتحه به مقام شامخ آن عزیز سفرکرده ادای احترام کردند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار آیت ا... خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی سپس 
با حضور در مرقد شهدای هفتم تیر و دولت، یاد شهیدان بهشتی، رجایی، باهنر و 

دیگر شهیدان بزرگوار را گرامی داشتند. ایشان همچنین در گلزار شهدای انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس و شهیدان مدافع حرم و حریم اهل بیت علیهم السلام، با 
قرائت دعا و فاتحه، علوّ درجات مجاهدان در راه خدا را از درگاه الهی مسئلت کردند.

...نگاه سوم

پس از انتشار فیلم برخورد نامناسب با یک خبرنگار و با دستور مهرعلیزاده 

فرماندار گلپایگان برکنار شد 
فرماندار گلپایگان پس از برخورد نامناسب با یکی از 
خبرنگاران و حضور در دفتر استاندار و ارائه توضیحات 
از سمت خود برکنار شد. به گزارش ایسنا، مهرعلیزاده 
استاندار اصفهان پس از انتشار تصاویر برخورد ناشایست 
فرماندار گلپایگان با یکی از خبرنگاران رسانه های گروهی 
ایــن شهرستان، ضمن اظهار تاسف از برخورد صورت 
گرفته، افــزود: این برخورد گر چه پس از بازدید طولانی 
فرماندار گلپایگان و برخی از شهرداران و اعضای شورای 
شهر این شهرستان از محل بازیافت صورت گرفته بود و 
از طرفی وضعیت مزاجی فرماندار نیز مناسب نبود با این 
حال، هیچ توجیه قابل قبولی برای این گونه برخوردها و 
واکنش ها وجود ندارد. استاندار اصفهان گفت: گرچه در 
آن لحظه شرایط خاصی وجود داشته است ولی این شرایط 
باعث نمی شود شأن اصحاب رسانه که در راستای بیان 
حقایق و رفع مشکلات مردم می کوشند ، زیر سوال برود. 
مهرعلیزاده افــزود: این برخوردها به هیچ عنوان زیبنده 
دولت تدبیر و امید نبوده و نیست ، لذا به این نتیجه رسیدیم 
که فرماندار دیگری جایگزین شود و از هم اکنون، سرپرست 
این فرمانداری منصوب و مشغول به کار شد. وی همچنین 
در توئیتر خود نوشت: وظیفه خود می دانم به خاطر برخورد 
فرماندار گلپایگان با یک خبرنگار، پوزش بطلبم.  پیش از این 
نیز سرمست مدیرکل سیاسی وزارت کشور ضمن غیرقابل 
قبول خواندن این اقدام، از استاندار اصفهان خواسته بود 
به این موضوع رسیدگی کند. روز سه شنبه در جریان بازدید 
فرماندار گلپایگان از کارخانه بازیافت این شهرستان، 

فرماندار به حضور یک خبرنگار در جلسه اعتراض و حتی 
این خبرنگار را تهدید به ضرب و شتم می کند و چندین بار 

با صدای بلند می خواهد که خبرنگار جلسه را ترک کند.

توضیحات فرماندار گلپایگان درباره رفتارش 	 
پس از این موضوع، حسین فراست فرماندار گلپایگان 
نیز  در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران، در توضیح این 
رفتارش گفت: درجلسه به دلیل این که کلاه بر سر 
داشتم و پالتو و شال گردن پوشیده بودم و پوشش اداری 
نداشتم چند بار به خبرنگار تذکر دادم که از من عکس 
نگیرد،ولی او توجه نکرد و برای همین با او برخورد کردم. 
وی در ادامه گفت: اگر در این موضوع من مقصر باشم 

حتما از آن خبرنگار عذرخواهی می کنم.

نماینده گلپایگان: از رسانه ها عذرخواهی می کنم	 
علی بختیار، نماینده مردم گلپایگان در مجلس هم در 
واکنش به اقدام ناپسند فرماندار سابق گلپایگان گفت: 
»این رخداد سبب عذرخواهی استاندار اصفهان شد و 
بنده هم وظیفه خود می دانم از طرف خود و تمام مسئولان 
شهرستان به دلیل ایــن بــرخــورد نامناسب فرماندار 
گلپایگان از رسانه ها عذرخواهی کنم.«گفتنی است: 
حسین فراست فرماندار سابق شهرستان گلپایگان از 
شهریورماه 93 به عنوان فرماندار این شهرستان منصوب 
شده بود که اکنون محمدرضا توسلی بخشدار مرکزی 

گلپایگان به عنوان سرپرست جایگزین او شد.

»حسین امیرعبدالهیان« دستیار ویژه رئیس 
مجلس شــورای اسلامی در امــور بین الملل در 
ارزیابی آینده برجام در اروپا گفت که 
»شخصاً فکر نمی کنم اروپایی ها 
راهــبــردهــای  بتوانند  آمریکا  و 
ــه ای در قــبــال برجام  ــان ــداگ ج

داشته باشند.« / فارس

حجت الاسلام محمدعلی ابطحی فعال سیاسی 
اصلاح طلب با بیان این که به براندازان توصیه می 
کنم منتظر خاتمی و اصلاح طلبان نباشند، گفت: 
عبور از خاتمی و عبور از اصلاحات اتفاق نمی افتد 
زیرا این ها در جامعه هستند و گذر از آن ها امکان پذیر 
وجود  همیشه  دلخوری  نیست. 
دارد ولی گذر از آن امکان پذیر 
نیست، چون با گذر از آن، چیز 
ــه جــامــعــه تــزریــق  بــهــتــری ب

نمی شود. / نامه نیوز

سعید جلیلی با بیان این که امروز با فتنه »جنبش 
زرد« مواجه هستیم که باعث شده بسیاری از اولویت 
های اصلی و مسائل واقعی کشور به حاشیه برود و 
جای آن ها را مسائل فرعی و غیر ضــرروی بگیرد، 
هم  را  ها  طیف  همه  مسئله  ایــن  متاسفانه  گفت: 
شامل می شود و تنها مربوط به یک جریان یا جناح 
خاص نیست. امــروز پمپاژ ناامیدی 
می کنند تا پیشرفت های انقلاب 
دیــده نشود و متاسفانه همین 
»جنبش زرد« نیز پیاده نظام و 
مکمل القای فضای یاس و 

ناامیدی است./ فارس

دستور وزیر کشور برای ایجاد سازوکار حق بیان نظرات 
انتقادی و اعتراضات 

معاون سیاسی وزیر کشور از دستور رحمانی فضلی برای 
انجام تمهیدات و سازوکار لازم برای حق بیان نظرات 
خبر داد و گفت: سیاست شخص دکتر روحانی، وزیر 
کشور و دولت تدبیر و امید، این بوده که نه تنها ممانعتی 
از برگزاری چنین تجمعاتی به عمل نیاید و تعرضی به 
شرکت کنندگان نشود بلکه فرمانداری ها و نیروی 
امنیت  تامین  بــرای  را  نهایت همکاری  نیز  انتظامی 
این گونه اجتماعات و حفظ نظم عمومی از خود نشان 
دهند. به گزارش ایرنا ، اسماعیل جبارزاده افزود:  مواد 
28 و 46 منشور حقوق شهروندی به بحث تجمعات و 
حق بیان نظرات انتقادی و اعتراضات مردم اشاره دارد 
که در این زمینه با دستور وزیر محترم کشور، با جدیت 
تمام دنبال تمهید مقدمات و تعبیه سازوکارهای مختلفی 
هستیم که بتوانیم اقدامات ماندگار با آثار پایداری انجام 
دهیم.  وی ادامه داد: قوانین فعلیِ مربوط به اجتماعات 
ــران، عبارت  و راهپیمایی ها در جمهوری اسلامی ای
است از اصل 27 قانون اساسی که تشکیل اجتماعات و 
راهپیمایی ها را بدون حمل سلاح و به شرط این که مُخلّ 

مبانی اسلام نباشد، آزاد اعلام کرده است.
ــارزاده در بخش دیگری  ــب ــزارش، ج ــاس ایــن گـ بــر اس
از سخنان خــود تصریح کــرد: ایــن که در یک تجمع یا 
ــلال در  تواند مصداق اخ راهپیمایی چه چیزی می 
مبنای اسلام محسوب شود، امر چندان روشن و متعیّنی 
نیست. معاون سیاسی وزارت کشور بیان کرد: روال کار 
تاکنون چنین بوده که تقاضای تجمعات در استانداری 
ها و فرمانداری های محل مورد بررسی قرار می گرفت 
و مرجع تایید و صدور مجوز راهپیمایی ها هم کمیسیون 
ــت: برای  ــزاب بــود.جــبــارزاده معتقد اس ــاده 10 اح م
برخورداری افراد از حق قانونی تجمع باید راهکاری 
پیش بینی می شد. وی گفت: سیاست رئیس جمهوری، 

وزیــر کشور و دولــت برگزاری تجمعات و جلوگیری از 
تعرض به شرکت گنندگان است.

دادستان کل کشور: نوجوانی که پرچم را پایین 	 
کشید فریب خورده بود

ــلام  ــال بــه گـــزارش مــیــزان  حجت الاس در همین ح
والمسلمین منتظری دادستان کل کشور در مراسم 
رونمایی سامانه مجازی آموزش ضابطان گفت:بررسی 
ها و تحقیقات نشان داد همین تعداد افراد اندکی هم که 
درمیدان باقی ماندند فریب خورده بودند آن آقایی که 
پرچم را پایین کشید یک نوجوان بود و آقایی به او گفته بود 
که به تو پول می دهم که این پرچم را پایین بکشی و قطعا 
این نوجوان فریب خورده است این موارد نشان می دهد 

که دشمن به استیصال رسیده است.

تحلیل وزیر کشور از دلایل ناآرامی های اخیر 	 
به گزارش ایسنا، عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور، 
تغییر نسل، تغییر سبک زندگی و تغییرات تکنولوژیکی  
را از مهم ترین دلایل ناآرامی های اخیر توصیف کرد و 
با بیان این که با ایجاد محدودیت روی شبکه اینترنت 
شاهد کاهش 50 درصدی حضور مردم در خیابان ها در 
روز بعد بودیم، گفت: در انتخابات اخیر نیز بیش از 60 تا 
70 درصد حضور مردم در اثر تبلیغات شبکه های فضای 
مجازی بود. بنابراین می توان گفت در همه این تغییرات 
اصل اساسی همان »اصل تغییر« است.وی افزود: نسل 
بعد از انقلاب، باورها، انتخاب ها، سلایق و ... متفاوتی 
دارد که باید به آن ها بپردازیم. برخی فهم و درک این 
موضوعات را ندارند و بر باورهایی اصرار دارند که پاسخ 
گوی مطالبات نسل فعلی نیست. اسلام دینی پویاست و 

در هر شرایطی قابلیت پاسخ به مشکلات را دارد.  

دیدار سردار سلیمانی با شیخ اکرم الکعبی 
دبیرکل جنبش نجبا


